
9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

Desatero  
pro manipulaci 
s pacientem

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

#bozpmasmysl ERGONOMIE

Při zvedání Pacienta ze sedadla jednou 
osobou Použijte Podložku obePínající 
Pánev Pacienta a využijte vlastní 
tělesnou hmotnost jako Protiváhu.

Při maniPulaci uchoPením v PodPažní 
jamce využijte Pohyby Pacienta ke 
snížení fyzické zátěže ošetřujícího 
Personálu.

Při zvedání Pacienta z lůžka vždy 
Pracujte ve dvojici, ideálně v Pokleku 
na lůžku a s PodPůrnou Podložkou 
Pod Pánví Pacienta.

zaPojte Pacienta 
do maniPulace, Pokud to jeho stav 
umožňuje – naPř. kýváním hlavou 
nebo změnou Polohy Paží můžete snížit 
fyzickou námahu.

Při maniPulaci s těžšími Pacienty 
zajistěte součinnost dvou osob, které 
Podvléknou Paže Pod ramena Pacienta 
a bezPečně jej Přemístí.

dbejte na sPrávnou techniku 
maniPulace s Pacientem – klíčová 
je zejména Pohybová souhra mezi 
ošetřujícím Personálem a Pacientem.

nechte Pacienta Přidržet se vašich 
Paží nebo jiných oPor, čímž se zvýší 
stabilita a bezPečnost Pohybu.

Při Přenášení Pacientů s vyšší 
hmotností zaPojte dvě až tři osoby 
Podle Potřeby, abyste Předešli Přetížení 
ošetřujícího Personálu.

vždy dbejte na bezPečnostní 
Pravidla, abyste Předešli zranění sobě 
i Pacientovi.

Po maniPulaci s Pacientem si doPřejte 
krátkou Pauzu, abyste snížili riziko 
Přetížení Pohybového aParátu.


